

# PLAN ANUAL DE COMPRAS Y CONTRATACIONES AÑO 2025

SNCC.F.069		Capítulo	7130
Version: 1.0.0		Sub Capítulo	01
		Unidad Ejecutora	0001
Cantidad Procesos Registrados	19	Unidad de Compra	AYUNTAMIENTO DE TAMBORIL
Monto Estimado Total	RD\$ 67,415,099.00	Código de la Unidad de Compra	
		Año Fiscal	2025
		Fecha Aprobación	

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MOBILIARIOS DE AFICINA	REPOSICION DE SUMINISTROS DE OFICINA	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	02-01-2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30-08-2025		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	Tamboril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
44121615	Grapadoras	Unidad	40	RD\$ 650.00	RD\$ 26,000.00
14111506	Papel para impresión de computadores	Resma	500	RD\$ 450.00	RD\$ 225,000.00
14111811	Formatos o libros de ventas	Unidad	40	RD\$ 750.00	RD\$ 30,000.00
27112120	Grapas c	Caja	20	RD\$ 75.00	RD\$ 1,500.00
44122104	Clips para papel	Caja	100	RD\$ 65.00	RD\$ 6,500.00
44121507	Sobres de catálogos o de gancho	Caja	100	RD\$ 175.00	RD\$ 17,500.00
31201610	Pegamentos	Caja	50	RD\$ 1,750.00	RD\$ 87,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$ 150.00	RD\$ 7,500.00
14111515	Papel para sumadora o máquina registradora	Unidad	25	RD\$ 50.00	RD\$ 1,250.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	25	RD\$ 125.00	RD\$ 3,125.00
31201512	Cinta transparente	Unidad	35	RD\$ 125.00	RD\$ 4,375.00
44121503	Sobres	Caja	25	RD\$ 950.00	RD\$ 23,750.00
44121503	Sobres	Caja	5	RD\$ 1,850.00	RD\$ 9,250.00
44121503	Sobres	Caja	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
44122011	Folders	Caja	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
44121701	Bolígrafos	Caja	75	RD\$ 200.00	RD\$ 15,000.00
44121706	Lápices de madera	Caja	15	RD\$ 175.00	RD\$ 2,625.00
14111808	Formatos contables o libros de contabilidad	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	10	RD\$ 3,200.00	RD\$ 32,000.00

14111810	Formatos o libros de personal	Unidad	10	RD\$ 550.00	RD\$ 5,500.00
53121704	Portafolios	Unidad	10	RD\$ 750.00	RD\$ 7,500.00
44121618	Tijeras	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
60121301	Guillotinas para cortar papel	Unidad	2	RD\$ 2,500.00	RD\$ 5,000.00
44122003	Carpetas	Unidad	265	RD\$ 450.00	RD\$ 119,250.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	50	RD\$ 50.00	RD\$ 2,500.00
14111519	Papeles cartulina	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
14111519	Papeles cartulina	Caja	10	RD\$ 700.00	RD\$ 7,000.00
44121804	Borradores	Caja	10	RD\$ 425.00	RD\$ 4,250.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	5	RD\$ 400.00	RD\$ 2,000.00
45101508	Máquinas perforadoras	Unidad	4	RD\$ 675.00	RD\$ 2,700.00
14111537	Etiquetas de papel	Unidad	4	RD\$ 50.00	RD\$ 200.00
44121716	Resaltadores	Unidad	80	RD\$ 70.00	RD\$ 5,600.00
53102509	Ligas	Caja	25	RD\$ 75.00	RD\$ 1,875.00
44121627	Marcadores de libros	Unidad	100	RD\$ 70.00	RD\$ 7,000.00
44101802	Máquinas sumadoras	Unidad	5	RD\$ 9,750.00	RD\$ 48,750.00
44101801	Calculadoras o accesorios	Unidad	5	RD\$ 950.00	RD\$ 4,750.00
43201809	Disco compacto cd de lectura y escritura	Unidad	20	RD\$ 50.00	RD\$ 1,000.00
14111514	Blocs o cuadernos de papel	Unidad	15	RD\$ 400.00	RD\$ 6,000.00
14111610	Papel de construcción	Unidad	60	RD\$ 150.00	RD\$ 9,000.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Caja	30	RD\$ 950.00	RD\$ 28,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Caja	50	RD\$ 950.00	RD\$ 47,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Caja	50	RD\$ 750.00	RD\$ 37,500.00
14111802	Recibos o libros de recibos	Caja	50	RD\$ 450.00	RD\$ 22,500.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	35	RD\$ 75.00	RD\$ 2,625.00
14111804	Facturas o libros de facturas	Unidad	35	RD\$ 100.00	RD\$ 3,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	1450	RD\$ 850.00	RD\$ 1,232,500.00
14111504	Papel en formas continuas	Caja	750	RD\$ 950.00	RD\$ 712,500.00
44121905	Almohadillas de tinta o estampillas	Unidad	15	RD\$ 150.00	RD\$ 2,250.00
44103112	Cinta de impresora	Unidad	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 2,951,625.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS Y UTILES VARIOS	SUMININTRO BANDERAS U ARTICULOS DECORATIVOS	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	1/5/2025		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	Tamboril

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
55121715	Banderas o accesorios	Unidad	20	RD\$ 1,050.00	RD\$ 21,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Caja	5	RD\$ 1,000.00	RD\$ 5,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Caja	20	RD\$ 500.00	RD\$ 10,000.00

49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	5	RD\$ 150.00	RD\$ 750.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	1500	RD\$ 500.00	RD\$ 750,000.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
27111605	Picas	Unidad	60	RD\$ 850.00	RD\$ 51,000.00
27112004	Palas	Unidad	150	RD\$ 650.00	RD\$ 97,500.00
49101609	Ornamentos o decoraciones	Unidad	8	RD\$ 3,000.00	RD\$ 24,000.00
52121604	Manteles	Unidad	10	RD\$ 575.00	RD\$ 5,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 985,000.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRENDAS DE VESTIR	UNIFORMES PARA REPRESENTACION DEL PERSONAL DEL CABILDO	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/4/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	15/6/2025		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
53102516	Gorras	Unidad	15	RD\$ 450.00	RD\$ 6,750.00
53102704	Uniformes institucionales para preparación de alimentos o servicio	Docena	36	RD\$ 1,250.00	RD\$ 45,000.00
53101702	Sweaters para hombre	Decena	24	RD\$ 550.00	RD\$ 13,200.00
53101704	Sweaters para mujer	Decena	24	RD\$ 550.00	RD\$ 13,200.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					<b>RD\$ 78,150.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EQUIPO COMPUTACIONALES	BIENES PARA USO DE LOS TRABAJOS DE LOS DEPTO. DEL CABILDO	Bienes	Compras Menores		
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	5/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/7/2025		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
32101622	Memoria flash	Unidad	5	RD\$ 850.00	RD\$ 4,250.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	5	RD\$ 1,500.00	RD\$ 7,500.00
43211507	Computadores de escritorio	Unidad	4	RD\$ 30,000.00	RD\$ 120,000.00
43201803	Unidades de disco duro	Unidad	2	RD\$ 1,750.00	RD\$ 3,500.00
20101601	Pantallas	Unidad	4	RD\$ 6,500.00	RD\$ 26,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	5	RD\$ 17,000.00	RD\$ 85,000.00
43212104	Impresoras de inyección de tinta	Unidad	3	RD\$ 1,500.00	RD\$ 4,500.00
20101601	Pantallas	Unidad	3	RD\$ 6,800.00	RD\$ 20,400.00
43201503	Procesadores de unidad de procesamiento central cpu	Unidad	3	RD\$ 20,000.00	RD\$ 60,000.00
39121004	Unidades de suministro de energía	Unidad	4	RD\$ 2,000.00	RD\$ 8,000.00

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$	339,150.00
------------------------------	------	------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ALIMENTOS Y BEBIDAS	alimentos para las actividades y visitas del cabildo	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/6/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	2		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/7/2025		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Libra	540	RD\$ 50.00	RD\$ 27,000.00
50201706	Café	Paquete	240	RD\$ 300.00	RD\$ 72,000.00
50161509	Azucares naturales o productos endulzantes	Unidad	25	RD\$ 250.00	RD\$ 6,250.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Caja	12	RD\$ 175.00	RD\$ 2,100.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	12	RD\$ 100.00	RD\$ 1,200.00
50181903	Galletas sencillas de sal	Paquete	100	RD\$ 75.00	RD\$ 7,500.00
50181901	Pan fresco	Caja	48	RD\$ 300.00	RD\$ 14,400.00
50181901	Pan fresco	Caja	300	RD\$ 350.00	RD\$ 105,000.00
50202305	Jugo fresco	Galón	500	RD\$ 350.00	RD\$ 175,000.00
50202305	Jugo fresco	Galón	50	RD\$ 850.00	RD\$ 42,500.00
50202301	Agua	Galón	250	RD\$ 65.00	RD\$ 16,250.00
50202301	Agua	Decena	48	RD\$ 175.00	RD\$ 8,400.00
50131801	Queso natural	Libra	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
50101716	Nueces y semillas enteras	Paquete	40	RD\$ 400.00	RD\$ 16,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	60	RD\$ 350.00	RD\$ 21,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$ 160.00	RD\$ 8,000.00
50112001	Carnes procesadas y preparadas fresco	Libra	50	RD\$ 175.00	RD\$ 8,750.00
50202302	Hielo	Paquete	250	RD\$ 50.00	RD\$ 12,500.00
24112006	Canastas no metálicas	Unidad	10	RD\$ 350.00	RD\$ 3,500.00
52151502	Platos desechables para uso doméstico	Paquete	144	RD\$ 50.00	RD\$ 7,200.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Paquete	240	RD\$ 250.00	RD\$ 60,000.00
52151636	Palas o cucharas para alimentos para uso doméstico	Paquete	250	RD\$ 60.00	RD\$ 15,000.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Unidad	25	RD\$ 175.00	RD\$ 4,375.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	240	RD\$ 150.00	RD\$ 36,000.00
14111705	Servilletas de papel	Unidad	15	RD\$ 165.00	RD\$ 2,475.00
14111705	Servilletas de papel	Paquete	20	RD\$ 175.00	RD\$ 3,500.00
52151504	Tazas o vasos o tapas desechables para uso doméstico	Paquete	240	RD\$ 150.00	RD\$ 36,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	200	RD\$ 1,000.00	RD\$ 200,000.00
84121803	Bonos del estado	Unidad	350	RD\$ 1,000.00	RD\$ 350,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 1,291,900.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
MATERIALES PARA LIMPIEZA	limpieza del cabildo	Bienes	Compras Menores	Sí	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	30/7/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/8/2025		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	3		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
47131501	Trapos	Unidad	24	RD\$ 250.00	RD\$ 6,000.00
47131604	Escobas	Unidad	475	RD\$ 200.00	RD\$ 95,000.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Galón	100	RD\$ 500.00	RD\$ 50,000.00
47131807	Blanqueadores	Galón	100	RD\$ 250.00	RD\$ 25,000.00
47131801	Limpiadores de pisos	Paquete	100	RD\$ 300.00	RD\$ 30,000.00
53131608	Jabones	Galón	50	RD\$ 300.00	RD\$ 15,000.00
53131608	Jabones	Unidad	15	RD\$ 35.00	RD\$ 525.00
14111704	Papel higiénico	Paquete	20	RD\$ 1,350.00	RD\$ 27,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 1,000.00	RD\$ 50,000.00
46181504	Guantes de protección	Unidad	50	RD\$ 200.00	RD\$ 10,000.00
52121704	Toallas de manos	Unidad	30	RD\$ 150.00	RD\$ 4,500.00
47131803	Desinfectantes para uso doméstico	Unidad	40	RD\$ 200.00	RD\$ 8,000.00
47131605	Cepillos de limpieza	Unidad	10	RD\$ 100.00	RD\$ 1,000.00
41121813	Cubetas	Unidad	15	RD\$ 250.00	RD\$ 3,750.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 325,775.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
SER. ESP. MANTENIMIENTO Y REPAR.	mantenimiento t reparacion de vehiculos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2025		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15121501	Aceite motor	Unidad	1200	RD\$ 1,750.00	RD\$ 2,100,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	250	RD\$ 200.00	RD\$ 50,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	150	RD\$ 1,750.00	RD\$ 262,500.00
15121501	Aceite motor	Unidad	10	RD\$ 85,000.00	RD\$ 850,000.00
15121504	Aceite hidráulico	Galón	900	RD\$ 975.00	RD\$ 877,500.00
15121504	Aceite hidráulico	Unidad	1500	RD\$ 3,250.00	RD\$ 4,875,000.00
15121501	Aceite motor	Galón	250	RD\$ 1,750.00	RD\$ 437,500.00
15121501	Aceite motor	Unidad	150	RD\$ 1,500.00	RD\$ 225,000.00
15121501	Aceite motor	Unidad	100	RD\$ 450.00	RD\$ 45,000.00

40161504	Filtros de aceite	Unidad	150	RD\$	650.00	RD\$	97,500.00
40161513	Filtros de combustible	Unidad	100	RD\$	450.00	RD\$	45,000.00
40161502	Filtros de agua	Unidad	75	RD\$	1,750.00	RD\$	131,250.00
40161505	Filtros de aire	Unidad	100	RD\$	1,500.00	RD\$	150,000.00
40161504	Filtros de aceite	Unidad	100	RD\$	1,950.00	RD\$	195,000.00
15121902	Grasa	Unidad	10	RD\$	5,650.00	RD\$	56,500.00
15121902	Grasa	Unidad	50	RD\$	650.00	RD\$	32,500.00
15121902	Grasa	Unidad	15	RD\$	3,000.00	RD\$	45,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	25	RD\$	1,200.00	RD\$	30,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	15	RD\$	550.00	RD\$	8,250.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	144	RD\$	950.00	RD\$	136,800.00
15121509	Aceite de frenos	Unidad	50	RD\$	375.00	RD\$	18,750.00
12142202	Agua pesada	Unidad	35	RD\$	500.00	RD\$	17,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	25	RD\$	500.00	RD\$	12,500.00
31201610	Pegamentos	Unidad	50	RD\$	350.00	RD\$	17,500.00
25174004	Refrigerante de motor	Unidad	100	RD\$	500.00	RD\$	50,000.00
15121520	Lubricantes de propósito general	Unidad	50	RD\$	500.00	RD\$	25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	10,791,550.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
OTROS REPUESTOS Y ACC. MENORES	mantenimientos de los vehiculos del cabildo	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	10/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2025		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	50	RD\$ 1,800.00	RD\$ 90,000.00
26111504	Correas de la transmisión	Unidad	40	RD\$ 1,500.00	RD\$ 60,000.00
26111535	Tornillos esféricos o conjuntos de tornillos esféricos	Unidad	250	RD\$ 500.00	RD\$ 125,000.00
25174003	Tapas de radiador	Unidad	10	RD\$ 1,800.00	RD\$ 18,000.00
40101801	Radiadores	Unidad	10	RD\$ 1,500.00	RD\$ 15,000.00
39121405	Terminales de cable o alambre	Unidad	15	RD\$ 900.00	RD\$ 13,500.00
31161902	Muelles	Unidad	15	RD\$ 12,000.00	RD\$ 180,000.00
40151510	Bombas de agua	Unidad	10	RD\$ 6,500.00	RD\$ 65,000.00
40151502	Bombas de vacío	Unidad	10	RD\$ 2,700.00	RD\$ 27,000.00
40151502	Bombas de vacío	Unidad	12	RD\$ 2,700.00	RD\$ 32,400.00
25102106	Cabezote	Unidad	80	RD\$ 150.00	RD\$ 12,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	40	RD\$ 15,000.00	RD\$ 600,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	20	RD\$ 11,000.00	RD\$ 220,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	10	RD\$ 17,000.00	RD\$ 170,000.00
26131613	Juntas de dilatación de conductos de escape	Unidad	10	RD\$ 2,400.00	RD\$ 24,000.00
23171511	Herramientas de soldadura	Unidad	30	RD\$ 10,500.00	RD\$ 315,000.00

31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
27112132	Abrazaderas de fijación	Unidad	80	RD\$	60.00	RD\$	4,800.00
40142008	Mangueras de agua	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	50	RD\$	3,500.00	RD\$	175,000.00
40142006	Mangueras de aceite	Unidad	100	RD\$	150.00	RD\$	15,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Unidad	100	RD\$	100.00	RD\$	10,000.00
26112102	Sistemas de frenos hidráulicos	Unidad	100	RD\$	350.00	RD\$	35,000.00
27121602	Cilindros hidráulicos	Unidad	100	RD\$	3,600.00	RD\$	360,000.00
39121605	Fusibles de tapón	Unidad	100	RD\$	1,500.00	RD\$	150,000.00
26111701	Baterías recargables	Unidad	100	RD\$	35.00	RD\$	3,500.00
52141510	Aire acondicionado portátil para uso doméstico	Unidad	15	RD\$	7,700.00	RD\$	115,500.00
25172301	Parabrisas para automotores	Unidad	10	RD\$	2,500.00	RD\$	25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	<b>2,883,200.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
EVENTOS GENERALES	para actividades del cabildo y días patrióticos	Servicios	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	15/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
10161707	Arreglo de flores cortadas	Unidad	25	RD\$ 3,500.00	RD\$ 87,500.00
49161603	Pelotas de básquetbol	Unidad	30	RD\$ 2,000.00	RD\$ 60,000.00
49221505	Mallas o redes para deportes	Unidad	20	RD\$ 400.00	RD\$ 8,000.00
49161608	Balones de voleibol	Unidad	35	RD\$ 150.00	RD\$ 5,250.00
49161509	Balones de softbol	Unidad	50	RD\$ 400.00	RD\$ 20,000.00
49161506	Bates de beisbol	Unidad	5	RD\$ 2,500.00	RD\$ 12,500.00
49101701	Medallas	Unidad	15	RD\$ 1,500.00	RD\$ 22,500.00
49101702	Trofeos	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
49101704	Placas	Unidad	10	RD\$ 2,500.00	RD\$ 25,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ <b>265,750.00</b>

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
PRODUCTOS ELECTRICOS Y AFINES	vaeios compras para deferentes necesidades	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	25/12/2025		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
-----------------	----------	------------------	-------------------------	--------------------------	----------------------

60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	500	RD\$	35.00	RD\$	17,500.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	100	RD\$	22,500.00	RD\$	2,250,000.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	4500	RD\$	35.00	RD\$	157,500.00
60104912	Alambres o cables eléctricos	Pie	300	RD\$	35.00	RD\$	10,500.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	250	RD\$	650.00	RD\$	162,500.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	200	RD\$	750.00	RD\$	150,000.00
41121515	Bombillos de pipetas	Unidad	200	RD\$	200.00	RD\$	40,000.00
31201502	Cinta aislante eléctrica	Unidad	50	RD\$	950.00	RD\$	47,500.00
26111722	Adaptador de batería o accesorios	Unidad	50	RD\$	150.00	RD\$	7,500.00
39121601	Breakers de circuito	Unidad	10	RD\$	2,600.00	RD\$	26,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>						RD\$	2,869,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
LLANTAS Y NUEMATICOS	para remplazar las gantas en des uso o dañadas	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	17/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	27/12/2026		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	50	RD\$ 75,000.00	RD\$ 3,750,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	175	RD\$ 15,000.00	RD\$ 2,625,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	100	RD\$ 1,750.00	RD\$ 175,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	25	RD\$ 55,000.00	RD\$ 1,375,000.00
25172503	Neumáticos para camiones pesados	Unidad	10	RD\$ 35,000.00	RD\$ 350,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 8,275,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
GASOIL (COMBUSTIBLE)	paras dar servicio de recojido de los desechos solidos del municipio	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
15111510	Gas licuado de petróleo	Galón	5000	RD\$ 132.60	RD\$ 663,000.00
15101505	Combustible diesel	Galón	20000	RD\$ 221.60	RD\$ 4,432,000.00
15101506	Gasolina	Galón	20000	RD\$ 272.50	RD\$ 5,450,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 10,545,000.00



NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aceras y contenes	contruccion de aceras y conteenes en el municipio	Obras	ción de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/2/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	2/4/2025		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	2		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Metro cuadrado	1	RD\$ 250,000.00	RD\$ 250,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Metro cuadrado	1	RD\$ 150,000.00	RD\$ 150,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Metro cuadrado	1	RD\$ 1,750,000.00	RD\$ 1,750,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Metro cuadrado	2	RD\$ 100,000.00	RD\$ 200,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,350,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
remosamientos y mantenimientos	manimientos de las obras y remosamientos	Obras	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	28/11/2025		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Metro cuadrado	5	RD\$ 100,000.00	RD\$ 500,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 500,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
Dquision de pintura para mantenimiento	mantenimiento y señalizacion de casles u parqueos	Bienes	Compras Menores	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
31211508	Pinturas acrílicas	Galón	500	RD\$ 1,800.00	RD\$ 900,000.00
31211504	Pinturas de revestimiento	Galón	500	RD\$ 1,800.00	RD\$ 900,000.00
31211501	Pinturas de esmalte	Galón	350	RD\$ 1,950.00	RD\$ 682,500.00
31211603	Secantes de pintura	Galón	150	RD\$ 950.00	RD\$ 142,500.00
31211604	Extensor o retardador de pintura	Galón	100	RD\$ 1,150.00	RD\$ 115,000.00
				<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,740,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
adquisicion materiles de construccion	contrucone y areglos de obras	Obras	ya terminación no exceda el 40% del mo	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	30/11/2025		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
30102404	Varillas de acero	Quintal	1500	RD\$ 4,000.00	RD\$ 6,000,000.00
30111601	Cemento	Unidad	5000	RD\$ 550.00	RD\$ 2,750,000.00
11111611	Gravilla	Metro	1500	RD\$ 1,850.00	RD\$ 2,775,000.00
11111701	Arena de sílice	Metro	2500	RD\$ 1,950.00	RD\$ 4,875,000.00
11121610	Maderas duras	Unidad	250	RD\$ 300.00	RD\$ 75,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 16,475,000.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
contratacion publicidad	programas de radio,television y internet	Servicios	sión de publicidad a través de medios de	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/1/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
82101601	Publicidad en radio	Unidad	2	RD\$ 60,000.00	RD\$ 120,000.00
82101602	Publicidad en televisión	Unidad	7	RD\$ 66,857.00	RD\$ 467,999.00
82101603	Publicidad en internet	Unidad	2	RD\$ 81,000.00	RD\$ 162,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>					RD\$ 749,999.00

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
ADQUISICIÓN DE AUTOMOVILES	adquisicion de vehiculo para el cabildo jepeta	Bienes	Comparacion de Precios	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	2/3/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	1		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	20/11/2025		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	2	RD\$ 300,000.00	RD\$ 600,000.00
25101905	Vehículos todoterreno de ruedas o de tracción	Unidad	1	RD\$ 1,500,000.00	RD\$ 1,500,000.00

<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>	RD\$ 2,100,000.00
------------------------------	-------------------

NOMBRE O REFERENCIA DE CONTRATACIÓN	FINALIDAD DE LA CONTRATACIÓN	OBJETO DE CONTRATACIÓN	PROCEDIMIENTO DE SELECCIÓN	DESTINADO A MIPYMES	CÓDIGO SNIP
aceras y contenes	contrucion de aceras y conteenes en el municipio	Obras	Excepción - Proveedor Único	No	
FECHA DE NECESIDAD	FECHA INICIO PROCESO DE COMPRA	3/8/2025	LUGAR DE EJECUCIÓN / ENTREGA	Región	CIBAO NORTE
	TRIMESTRE	3		Provincia	Santiago
	FECHA PREVISTA ADJUDICACIÓN	31/12/2025		Municipio	Tamboril
	TRIMESTRE	4		Distrito Municipal	

CÓDIGO CATÁLOGO	ARTÍCULO	UNIDAD DE MEDIDA	CANTIDAD TOTAL ESTIMADA	PRECIO UNITARIO ESTIMADO	MONTO TOTAL ESTIMADO
80111618	Servicios temporales de construcción	Metro	2	RD\$ 125,000.00	RD\$ 250,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Metro	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Metro	2	RD\$ 75,000.00	RD\$ 150,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Metro	3	RD\$ 50,000.00	RD\$ 150,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Metro	1	RD\$ 85,000.00	RD\$ 85,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Metro	2	RD\$ 45,000.00	RD\$ 90,000.00
80111618	Servicios temporales de construcción	Metro	2	RD\$ 12,000.00	RD\$ 24,000.00
<b>TOTAL COMPRA ESTIMADA</b>				RD\$	899,000.00